INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito solicitando que seja feita a
Revitalização e Manutenção do Canteiro
Central e Escadão da Travessa Inajá, na
Vila Curuça.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, ao Senhor Prefeito solicitando que seja feita a
Revitalização e Manutenção do Canteiro Central e Escadão da Travessa Inajá, e faz ligação
com as Ruas Itacolomi e Itaparica na Vila Curuça, incluindo as seguintes melhorias:

manutenção do passeio (calçada);

manutenção do piso asfáltico;

manutenção de corrimão de ferro;

instalação de  lixeiras;

instalação de placas "Proibido jogar lixo".

Justificamos a presente indicação tendo em vista que esse escadão está deteriorado, com
piso quebradiço, desnivelado e o canteiro central está necessitando de manutenção no
passeio pois apresenta diversas rachaduras, com muito mato alto, e condições
desfavoráveis  que prejudicam a passagem dos pedestres que por ali transitam.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 29 de junho de 2021.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320030003500360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-06-29T12:21:22-0300